vedimur Mar. pap. dipl. 96, 34 etc.

cf. vet. picard. veïr.

v. Schuchardt. I, 258 etc.; II, 10; III, 166.

(vincire) Flor. Dig. 62, 7 Mo.

Supersunt duodeviginti radices, quae perfectum simplex sine ulla radice mutatione formant, scil. cand, cūd, fend, fīd, hend, īc, lamb, mand, pand, prand, psall, sall, scand, sīd, strīd, vell, verr et vert; e quibus cand (sic posui propter candere, candela etc.), fend et hend in compositis tantum reperiuntur, igitur in simplici statu reduplicato perfecto uti potuerunt, quod analogia perfectorum pependi et tetendi verisimillimum redditur cf. etiam cicindela, ae, apud Isidorum 12, 8, 6 cicindula (vulg. = candela) et graec. κέχανδα Il. ψ 268, Od. δ 96 = pre-hendi; κεχάνδει Il. ω 192 = pre-henderat. Perfectum salli sola grammaticorum auctoritate nititur; psallo, psallere non antiquitus traditum, sed e graeco verbo ψάλλω, ψάλλειν traductum est et perfectum psalli ad analogiam verbi vello, velli formavit; sīdi, e reduplicato praesente sīdo (= sisēdo) derivatum, cum sēdi confundebatur, quod vulgus sīdi pronuntiavit, et in compositis rarissimum est cf. resīdi Liv. 2, 29; resīderat Ov. Met. 7, 76 v. s. pg. 56. Reliquae radices, brevi vocali praeditae, cum iis, quae reduplicatum praeteritum servaverunt, ita congruunt, ut eas quoque in perfecto olim syllabam repetitam habuisse, pro certo credere liceat cf.

mand, pand, prand, scand, lamb cum spond, tond etc.  
 vell cum fall,  
 verr cum curr,  
 vert cum mord, pare.

Quodsi quaerimus, cur tanta talium perfectorum pars iam olim reduplicatione privata sit, e maiore radicum pondere id deducendum videtur, quae omnes duplicem in consonantem exeunt, quo factum est, ut syllaba radicalis praecipuam pronuntiandi vim in se verteret. Eodem modo duodecima gothicae linguae coniugatio, cuius radices et ipsae omnes duplici consonante finiuntur iam pridem reduplicationem abiecit, eo tantum a supradictis perfectis latinis discrepans, quod in dualis et pluralis personis, graioribus terminationibus oneratis, radicalem ä in ü obscuravit cf.

goth. fra-hant<sup>c</sup> (captive duxi) cum lat. pre-hendi,  
 fra-huntum cum pre-hendimus;

goth. varf<sup>c</sup> = verti,  
 vaurtum (= vurtum) = vertimus;

goth. band (nexui) cum lat. pandi,  
 bundum cum pandimus;

goth. ana-tramp (irruui) cum lat. lambi,  
 ana-trumpum cum lambimus;

et e vetere Germaniae superioris dialecto:

vet. germ. pi-wal (i. e. pi-wall = contaminavi) c. lat. velli,  
 pi-wullumēs cum vellimus;

vet. germ. scal (i. e. scall = personavi) c. lat. psalli,  
 scullumes cum psallimus;